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Nr 88.

Av herr Hagman och herr Nilsson, Bror, om ökat anslag till 
bidrag till uppförande av siloanläggningar.

Under ett flertal år har riksdagen anvisat bidragsmedel till uppförande av 
siloanläggningar i och för konservering av grönfoder m. m., enligt den så 
kallade A. I. V.-metoden. Sålunda anvisades för budgetåret 1940/41 ett reser
vationsanslag å 300 000 kr.; för 1942/43 200 000 kr.; för 1943/44 150 000 kr. 
och för 1944/45 likaledes 150 000 kr. Härutöver har anvisats medel för bevil
jande av lån på fördelaktiga villkor.

lack vare det stöd riksdagen lämnat genom anvisande av ovannämnda 
bidrags- och lånemedel liksom även genom den upplysningsverksamhet på 
hithörande område, som bedrivits av hushållningssällskapen, har denna kon- 
serveringsmetod vunnit eu icke obetydlig spridning bland jordbrukets utövare 
särskilt inom vissa delar av landet.

Att jordbrukarna visat patagligt intresse för A. I. V.-foderberedningen, 
trots att densamma är ganska arbetskrävande, har säkerligen sin grund däri, 
att genom sagda konserveringsmetod beretts möjlighet att på bästa sätt till
varataga vid vall- och grönfoderodlingen producerad foderäggvita, vilken som 
bekant är av synnerligen stor betydelse för bl. a. mjölkproduktionen. Ett 
omsorgsfullt tillvaratagande av näringsämnena i skörden är alltid en ange
lägenhet av största vikt och på grund av kända förhållanden gäller detta i 
alldeles särskilt hög grad beträffande äggviteämnena.

bör att kunna nöjaktigt tillgodose behovet av äggvita i husdjurens foder- 
stater ha vi som känt är varit nödsakade att importera oljekraftfoder i be
tydande kvantiteter, men till 1 öljd av den begränsning av importen som ägt 
ruin under krisåren har denna möjlighet numera blivit i hög grad beskuren. 
En alltmera vidgad användning av A. I. V.-foderberedningen synes därför 
vara i hög grad önskvärd.

I årets statsverksproposilion, nionde huvudtiteln, meddelas under punkt 
125 alt lantbruksstyrelsen hemställt, att till Bidrag till uppförande av silo- 

<■inläggningar måtte för nästa budgetår anvisas ett anslag av 100 0C0 kronor. 
Föredragande departementschefen har emellertid ansett ett anslag av endast 
50 000 kr. vara till fyllest.

Uå redan lantbruksstyrelsens ovannämnda förslag innebär en reducering 
av anslaget i jämförelse med föregående med icke mindre än en tredjedel, 
synes oss en ytterligare beskärning av anslagsbeloppet jämlikt departements
chefens hemställan icke tillrådlig.
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Under åberopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen ville besluta att till Bidrag till uppförande av 
siloanläggningar för budgetåret 1945/46 anvisa ett reservations
anslag å 100 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1945.

Josef Hagman. 13. A. Nilsson.


